
Naam bedrijf:

Verantwoordelijke:

Straat, nr:

Postcode:

Gemeente: Controleur:

stal 1: stal 4:

stal 2: stal 5:

stal 3: stal 6:

CP Beoordeling

0.1

0.2

0.3

0.4

CP Beoordeling

1.1

intern reglement

Licentie

Omschrijving van de verantwoordelijkheden:

Opmerkingen

Lastenboek refenrenties

refentiedocumenten
statuten

Type audit

Initële audit

Opvolgingsaudit

Hercontrole

Uitbreidingsaudit

0

Legende: Conform C, NC niet conform, O opmerking, NVT niet van toepassing

Houderijsysteem per stal:

DEEL 0: Algemene voorstelling

Algemene voorstelling van het legbedrijf:

Naam bedrijfsverantwoordelijke:

Bedrijf goedgekeurd door HFA (BBC)? Maw heeft de voederproducent een licentie voor het produceren 

van HFA voeder? Daarvan moet de kweker zich vergewissen bij het ondertekenen van het HFA 

engagement tussen hemzelf en het pakstation.

Is de kweker sinds de start van zijn engagement, veranderd van voeder? 

Indien de kweker van voederproducent verandert, dan moet hij de licentie controle doen en de nieuwe 

producent aansluitend melden aan het pakstation en HFA België op 

info@healthyfarmingassociation.be)

Voederleverancier

Opmerkingen

Datum :

Aantal stallen:

Controlefiche Beter Voor Iedereen producent kippeneieren

DEEL 1: Oorsprong voeder

CERTALENT 
Onafhankelijk certificatie-organisme 
W. de Croylaan 48 
3001 Heverlee (Leuven) 
tel: +32(0)16/31.09.22 
e-mail: certalent@bdb.be  
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1.2

1.3

CP Beoordeling

2.1.1

2.1.2

2.2

2.3

CP Beoordeling

3.1.1

3.1.2

3.2

CP Beoordeling

4.1

CP Beoordeling

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

5.2.1

5.2.2

Opmerkingen

Wordt de kweker op de hoogte gehouden van de labo-analyses die het pakstation van zijn stallen 

uitvoert? 

Zo ja, zijn de resultaten van de profielanalyse van de vetzuren, sinds de laatste audit, conform de 

lastenboeken?

Indien de kweker meerdere stallen heeft, moeten eierstalen alternerend uit de verschillende stallen 

komen. Hoe wordt dit concreet voor zijn stallen georganiseerd? 
Analyse resultaten vetzuur profiel en vetgehalte conform aan lastenboek?(De resultaten van labo-analyses 

sinds de laatste audit nagaan)

Fysisch-chemische 

analyses (vetgehalte en 

vetzuurprofiel

HFA Voeder, Noteer de gebruikte soorten voeder, Nagaan of de gebruikte omega 3 bron deel uitmaakt 

van de positieve lijst omega 3 bronnen
Type HFA voeder 

Voeder getraceerd en geïdentificeerd “natuurlijke omega 3” en/of BVI/MPT (“beter voor iedereen”)
Identificatie en tracering van 

het voeder bij ontvangst

OpmerkingenDEEL 4: Communicatie materiaal

DEEL 5: Tracering

Tracering garanderen : Tracering uitvoeren van de eieren die aanwezig is, deze moet terug te vinden 

zijn. (Het principe van tracering laten uitleggen. Doe eventueel een traceringsoefening (zie verder))
Tracering van de eieren

Leveringsbon moet een duidelijke tracering verzekeren

Op elk verhandeld document moet de vermelding BVI/MPT staan.
Levering

Uitgaande hoeveelheden
Produceert dit bedrijf ook andere dan HFA eieren? 

Geproduceerde eieren HFA < of = aan geleverde hoeveelheden aan HFA pakstation 

DEEL 2: Eieren

De producent moet alle aankoopfacturen van HFA voeder bijhouden en éénmaal per trimester 

bezorgen aan het pakstation. 
De producent bezorgt per lot informatie aan het pakstation over het gebruikte HFA veevoeder 

gedurende  een bepaalde periode. 

Aankoop en verbruik voeder

DEEL 3: beheer en documenten flow Opmerkingen

Uithangbord voor de kweker, verstrekt door HFA België, staat op een prominente plaats aan de ingang 

van het bedrijf. 
Communicatie middel

Opmerkingen

Naam Pakstation

Leveringsbon (wordt BVI/MPT vermeld?)

Geleverde hoeveelheid

Levering Leveringsdatum

Naam van het geleverd product en artikelnummer

Productie lot

Datum en uur van productielot
Productie
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5.2.3

5.2.4

5.3.1

5.3.2

5.3.3Leveringsbon, Leverancier (wordt BVI/MPT vermeld?)

Oorsprong voeder

LeveringsdatumVoeder

Productie hoeveelheid

Eventueel : stockbreuk voeder ? 

Productie
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